Gemeinde Broderstorf





Hiermit lade ich zu einer Sitzung der Gemeindevertretung der Gemeinde Broderstorf am Mittwoch, den 03.05.2023 um 18:30 Uhr im Gemeindezentrum, Rostocker Chaussee 21, 18184 Broderstorf ein.

Öffentlicher Teil

1.	Begrüßung durch die Bürgermeisterin	
2.	Einwohnerfragestunde	
3.	Eröffnung der Sitzung,Feststellung der Ordnungsmäßigkeit der Einladungen der Anwesenheit und der Beschlussfähigkeit	
4.	Änderungsanträge zur Tagesordnung	
5.	4. Änderung Flächennutzungsplan Broderstorf - Vorstellung Entwurf BV/BAU/226/2023	
6.	Billigung der Niederschrift der Sitzung vom 05.04.2023 öffentlich	
7.	Bekanntgabe der Beschlüsse aus dem nichtöffentlichen Teil der letzten Sitzung	
8.	Beschlusskontrolle	
9.	Bericht der Bürgermeisterin über Beschlüsse des Hauptausschusses und wichtige Angelegenheiten der Gemeinde sowie des Amtes	
10.	Berichte aus den Ausschüssen	
11.	Anfragen der Gemeindevertreter	
12.	Öffentliche Beschlussvorlagen	
12.1	BV/BAU/156/2022-1	
	Feststellung des Jahresabschlusses 2018 der Gemeinde Broderstorf BV/Käm/421/2023	
	Instandsetzung stillgelegte Trafostation für Ausgleich B-Plan 14 - Zuschlagsentscheidung BV/BAU/239/2023	
12.4	Herstellung Notstromanschluss Gemeindezentrum Broderstorf BV/LBE/036/2023	
	Schwellenwerte im Vergaberecht IV/LBE/037/2023	
12.6	Abriss Mehrfamilienhaus Broderstorf	
12.7	1. Nachtrag wg. Leistungsänderung BV/BAU/240/2023 Sportanlage SV Pastow e.V Umrüstung Beregnungsanlage Platz 1	
	BV/BAU/241/2023	

Nichtöffentlicher Teil

13.	Billigung der Niederschrift der Sitzung vom 05.04.2023 nichtöffentlich
14.	Nichtöffentliche Beschlussvorlagen
14.1	B-Planes Nr. 2 in der Fassung der 1. Änderung der Gemeinde Broderstorf - Anfrage Landkreis zur Änderung des Plangebiets von Gewerbegebiet in Sondergebiet Einzelhandel - Grundsatzbeschluss BV/BAU/233/2023
15.	Anfragen und Mitteilungen

Mit freundlichen Grüßen	ausgehängt am:	
gez. Elgeti	abgenommen am:	

Monika Elgeti Bürgermeisterin